
OPINIA NR 57/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  

Z DNIA 27 września 2022 r. 

 
dotycząca projektu rezolucji Rady Miasta Krakowa w sprawie uznania osób wspierających 

kremlowski reżim jako persona non grata w Krakowie - druk nr 2983-R. 
 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 3 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. 919) 

postanawia się, co następuje: 
 

Opiniuje się negatywnie projekt rezolucji Rady Miasta Krakowa wniesiony przez Klub 

Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie uznania osób wspierających kremlowski reżim 

jako persona non grata w Krakowie - druk nr 2983-R. 

 
 

UZASADNIENIE 
  

Jakkolwiek intencja leżąca u podstaw przedmiotowego projektu rezolucji zasługuje na 

zrozumienie i uznanie to jednak należy wziąć pod uwagę dodatkowe aspekty problemowe  

z tym związane.  

Przede wszystkim należy podkreślić, że krakowianie dali wyraźne świadectwo swojej 

solidarności z całym narodem ukraińskim, wysyłając konkretną pomoc do wielu miast 

ukraińskich, szpitali oraz bezpośrednio do żołnierzy walczących na froncie, a także udzielając 

pomocy uchodźcom, którzy znaleźli schronienie w naszym Mieście. Kraków mimo toczącej się 

wojny nadal intensywnie współpracuje ze Lwowem i Kijowem, udzielając także wsparcia 

merytorycznego w wielu obszarach, w których realizowane są liczne reformy i usprawnienia,  

a wiedza naszych ekspertów jest uznawana za niezwykle cenną. Wszelkie słowa padające  

w przestrzeni publicznej, które w jakikolwiek sposób deprecjonują walkę narodu ukraińskiego 

lub wspierają działania Federacji Rosyjskiej, szczególnie w Krakowie zasługują na potępienie 

i sprzeciw.  

Z drugiej jednak strony należy odróżnić wyrażane bezpośrednio poparcie dla agresora, 

czy nawoływanie do nienawiści na tle różnic narodowościowych, od prawa do wolności 

wypowiedzi i prezentowania poglądów i idei,  nawet jeżeli z naszego punktu widzenia – 

społeczności zaangażowanej w pomoc ofiarom – są one kontrowersyjne. Postawy moralne,  

w tym przypadku artystów, powinny być w pierwszej kolejności oceniane przez odbiorców ich 

twórczości, a nie przez polityków.  

Należy także wskazać, że przedmiotowy projekt nie precyzuje odbiorców tego apelu 

czyli tak naprawdę decydentów jeśli chodzi o uznanie danej osoby czy osób za osoby 

niepożądane w Krakowie. Również treść rezolucji pomimo wzmiankowania o zbrodniczej 

napaści Rosji i zbrodniach wojennych mówi dość ogólnie o reżimie kremlowskim.  

W tym kontekście podnieść należy, że termin persona non grata/osoba niepożądana  

w rzeczywistości nie jest sformułowaniem, które obrazowałoby jedno z kompetencji czy zadań 

gminnego samorządu. To aspekt działań związany z międzynarodową dyplomacją i dotyczy 

sfery polityki ogólnokrajowej, a nie lokalnej. Warto tutaj zacytować brzmienie art.  9 

Konwencji Wiedeńskiej o stosunkach dyplomatycznych: 

1. Państwo przyjmujące może w każdym czasie i bez obowiązku uzasadnienia swej decyzji 

zawiadomić państwo wysyłające, że szef misji bądź którykolwiek z członków personelu 

dyplomatycznego misji jest persona non grata albo że którykolwiek inny z członków 

personelu misji jest osobą niepożądaną. Państwo wysyłające odpowiednio do 

okoliczności bądź odwoła daną osobę bądź położy kres jej funkcjom w misji. Dana 



osoba może być uznana za non grata albo za niepożądaną przed przybyciem na 

terytorium państwa przyjmującego. 

2. Jeżeli państwo wysyłające odmawia wykonania lub nie wykonuje w rozsądnym terminie 

swych obowiązków wynikających z ustępu 1 niniejszego artykułu, państwo przyjmujące 

może odmówić uznania danej osoby za członka misji.  

 

Ponadto należy pamiętać, że zaplanowany koncert Rogera Watersa w Krakowie został 

odwołany. 

 

Mając na uwadze powyższe opiniuję negatywnie projekt rezolucji według druku  

nr 2983-R. 
 
 


